
S 3   Halle-Nietleben – Halle (S) Hbf – Schkeuditz – Leipzig – Wurzen – Oschatz

Ersatzverkehr Schkeuditz   Leipzig Slevogtstraße sowie spätere Fahrzeiten
in der Nacht Samstag/Sonntag, 11./12. Mai, 21.30 – 5.45 Uhr

Halle-Nietleben  Oschatz
Linie 3 3 3
Zugnummer 37371 92843 37385
Verkehrstag 11.5. 12.5. 11./12.5.

37397 37391 37393
Halle-Nietleben ab 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56
... ... ... ... ... ... ...
Halle (Saale) Hbf an 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 0.09
Halle (Saale) Hbf ab 20.51 21.21 21.51 22.23 22.51 23.25 0.25
... ... ... ... ... ... ... ...
Schkeuditz an 21.11 21.41 22.11 22.43 23.11 23.45 0.45
Bahnhof EV-Haltestelle |      
Schkeuditz Bus-Hst. Bahnhof ab 21.12 21.47 22.17 22.49 23.17 23.51 0.51
Leipzig-Lützschena EV-Hst. S-Bf Lützschena ab 21.16 21.55 22.25 22.57 23.25 23.59 0.59
Leipzig-Wahren Bus-Hst. S-Bf Wahren ab 21.19 22.03 22.33 23.05 23.33 0.07 1.07
Leipzig Slevogtstraße Bus-Hst. S-Bf Slevogtstr. an 21.21 22.07 22.37 23.09 23.37 0.11 1.11
Leipzig Slevogtstraße ab 21.21 21.51  22.21  22.53  23.21  23.55  0.22 1.17
Leipzig Olbrichtstraße ab 21.23 21.53 22.23 22.55 23.23 23.57 0.23 1.18
Leipzig-Gohlis ab 21.25 21.55 22.25 22.57 23.25 23.59 0.26 1.20
Leipzig Hbf (tief) an 21.28 21.58 22.28 23.01 23.28 0.02 0.28 1.24
Leipzig Hbf (tief) ab 21.30 22.00 22.30 23.12 23.30 0.13 0.29 1.25
... ... ... ... ... ... ... ... ...
Leipzig-Stötteritz ab 21.45 22.15 22.45 23.24 23.42 0.26 0.41 1.38
... ... ... ... ... ... ... ...
Wurzen an 22.11 22.41 23.11 23.50 0.52 1.06 2.05
Wurzen ab 23.51 0.53 1.07 2.06
Kühren ab 23.56 0.58 1.12 2.12
Dahlen (Sachs) ab 0.02 1.04 1.18 2.18
Oschatz an 0.08 1.10 1.23 2.23

92151 92159 92162 92175 92821 92831
Bus
spätere Fahrzeit

11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11./12.5.
37373 37375 37397/37377 37379 37391/37381
3 3 3 3 3

Seite 1 von 4



S 3   Halle-Nietleben – Halle (S) Hbf – Schkeuditz – Leipzig – Wurzen – Oschatz

Ersatzverkehr Schkeuditz   Leipzig Slevogtstraße sowie spätere Fahrzeiten
in der Nacht Samstag/Sonntag, 11./12. Mai, 21.30 – 5.45 Uhr

Halle (Saale) Hbf  Oschatz
Linie 3 3 3 3 3
Zugnummer 37387 37389 37301 37303 37309
Verkehrstag 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5.
Halle (Saale) Hbf ab 1.35 2.46 3.36 3.51 4.51 5.21
... ... ... ... ... ... ...
Schkeuditz an 1.55 3.06 3.56 4.11 5.11 5.41
Bahnhof EV-Haltestelle   |   |
Schkeuditz Bus-Hst. Bahnhof ab 2.01 3.12 3.57 4.17 5.17 5.42
Leipzig-Lützschena EV-Hst. S-Bf Lützschena ab 2.09 3.20 4.01 4.25 5.25 5.46
Leipzig-Wahren Bus-Hst. S-Bf Wahren ab 2.17 3.28 4.04 4.33 5.33 5.49
Leipzig Slevogtstraße Bus-Hst. S-Bf Slevogtstr. an 2.21 3.32 4.06 4.37 5.37 5.51
Leipzig Slevogtstraße ab 2.30 3.45 4.06 4.43 5.21  5.51
Leipzig Olbrichtstraße ab 2.31 3.46 4.10 4.45 5.23 5.53
Leipzig-Gohlis ab 2.34 3.49 4.12 4.47 5.25 5.55
Leipzig Hbf (tief) an 2.36 3.52 4.15 4.49 5.28 5.58
Leipzig Hbf (tief) ab 2.37 3.53 4.16 4.51 5.30 6.00
... ... ... ... ... ... ...
Leipzig-Stötteritz ab 4.05 4.28 5.03 5.45 6.15
... ... ... ...
Wurzen an 4.31 6.11 6.41
Wurzen ab 4.32 6.12 6.49
Kühren ab 4.37 6.17 6.54
Dahlen (Sachs) ab 4.43 6.23 7.00
Oschatz an 4.49 6.29 7.06

92836 nach
M.-Gaschwitz

(2.56)
92838 91389 91390

Bus
spätere Fahrzeit

12.5.
37307
3

Seite 2 von 4



S 3   Halle-Nietleben – Halle (S) Hbf – Schkeuditz – Leipzig – Wurzen – Oschatz

Ersatzverkehr Schkeuditz   Leipzig Slevogtstraße sowie spätere Fahrzeiten
in der Nacht Samstag/Sonntag, 11./12. Mai, 21.30 – 5.45 Uhr

Wurzen  Halle-Nietleben
Linie 3 3 3 3 3
Zugnummer 37368 92181 37378 37380 37384
Verkehrstag 11.5. 11./12.5. 11./12.5. 12.5. 12.5.

aus M.-
Gaschwitz 

Wurzen ab 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 23.18 0.19
... ... ... ... ... ... ... ...
Leipzig-Stötteritz ab 20.49 21.19 21.49 22.19 22.46 23.45 0.47
... ... ... ... ... ... ... ... ...
Leipzig Hbf (tief) an 21.01 21.31 22.01 22.31 22.58 23.57 1.00 2.24
Leipzig Hbf (tief) ab 21.03 21.33 22.03 22.33 23.07 0.07 1.13 2.26
Leipzig-Gohlis ab 21.06 21.36 22.06 22.36 23.11 0.11 1.16 2.29
Leipzig Olbrichtstraße ab 21.09 21.39 22.09 22.39 23.14 0.14 1.19 2.32
Leipzig Slevogtstraße an 21.11 21.41 22.11 22.41 23.16 0.16 1.21 2.34
Bahnhof EV-Haltestelle |       
Leipzig Slevogtstraße Bus-Hst. S-Bf Slevogtstr. ab 21.11 21.49 22.19 22.49 23.24 0.24 1.29 2.42
Leipzig-Wahren Bus-Hst. S-Bf Wahren ab 21.13 21.53 22.23 22.53 23.28 0.28 1.33 2.46
Leipzig-Lützschena EV-Hst. S-Bf Lützschena ab 21.16 22.01 22.31 23.01 23.36 0.36 1.41 2.54
Schkeuditz Bus-Hst. Bahnhof an 21.20 22.11  22.41  23.11  23.46  0.46 1.51 3.04
Schkeuditz ab 21.21 21.51 22.21 22.51 23.26 23.54 0.52 1.57 3.10
... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
Halle (Saale) Hbf an 21.40 22.10 22.40 23.10 23.45 0.11 1.11 2.16 3.30
Halle (Saale) Hbf ab 21.46 22.16 22.46
... ... ... ...
Halle-Nietleben an 22.06 22.36

91409 92102 92158 92161 92167 92176 92829
Bus
spätere Fahrzeit

11.5. 11.5. 11.5. 11.5.

3 3 3 3
37370 37372 37374 37376

Seite 3 von 4



S 3   Halle-Nietleben – Halle (S) Hbf – Schkeuditz – Leipzig – Wurzen – Oschatz

Ersatzverkehr Schkeuditz   Leipzig Slevogtstraße sowie spätere Fahrzeiten
in der Nacht Samstag/Sonntag, 11./12. Mai, 21.30 – 5.45 Uhr

Oschatz  Halle-Nietleben
Linie 3 3
Zugnummer 37386 37304
Verkehrstag 12.5. 12.5.
Oschatz ab 2.25 4.04
Dahlen (Sachs) ab 2.31 4.10
Kühren ab 2.37 4.16
Wurzen an 2.41 4.20
Wurzen ab 2.42 4.21
... ... ...
Leipzig-Stötteritz ab 3.09 4.19 4.49
... ... ... ...
Leipzig Hbf (tief) an 3.22 4.31 5.01
Leipzig Hbf (tief) ab 3.34 4.33 5.03
Leipzig-Gohlis ab 3.37 4.36 5.06
Leipzig Olbrichtstraße ab 3.40 4.39 5.09
Leipzig Slevogtstraße an 3.42 4.41 5.11
Bahnhof EV-Haltestelle   |
Leipzig Slevogtstraße Bus-Hst. S-Bf Slevogtstr. ab 3.50 4.49 5.11
Leipzig-Wahren Bus-Hst. S-Bf Wahren ab 3.54 4.53 5.13
Leipzig-Lützschena EV-Hst. S-Bf Lützschena ab 4.02 5.01 5.16
Schkeuditz Bus-Hst. Bahnhof an 4.12 5.11 5.20
Schkeuditz ab 4.18 4.51  5.21
... ... ... ...
Halle (Saale) Hbf an 4.37 5.10 5.40
Halle (Saale) Hbf ab 5.16 5.46
... ... ...
Halle-Nietleben an 5.36 6.06

92832 91371
Bus
spätere Fahrzeit

37302
12.5.

3

Seite 4 von 4

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
S-Bahn Mitteldeutschland Telefon 0341 266 966 22 
Kundendialog Südost E-Mail kundendialog.suedost@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-mitteldeutschland.de 
 


